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TRS_SIE_FO_20-07
17 de noviembre de 2020

Respuesta oficial a la solicitud de informacion folio 01705, con fecha del 2 de noviembre de 2020 y con
fecha de entrega al area de Registro Escolar via correo electrénico la misma fecha.

Textualmente dice:

Atentamente, solicito informacion acerca de la baja de materias desde el periodo agosto-
diciembre 2018 hasta el periodo actual agosto-diciembre 2020. De ser posible incluir el
porcentaje de alumnos, motivos e informacién adicional que se pueda brindar. Todo esto con
el objetivo de completar una investigacion de la materia "cultura de la legalidad”.

Se otorga respuesta oficial.

La cantidad de alumnos que dieron de baja materias, asi como el motivo de la baja por
cantidades y el porcentaje que representa desde el periodo agosto — diciembre 2018 a la fecha
noviembre 2020 de todos los campus nivel licenciatura es la siguiente

MOTIVO DE LA BAJA

Baja Documentacion Falsa
Baja Escolar

Baja Invasion de Ciclos

Baja Solicitada por el Tutor
Bajo aprovechamiento académico
Cancelacion del Estudiante
Dificultad con el horario
Dificultad con el maestro
Exceso de carga
Incumplimiento PROFAU
Movilidad Académica

No especifico el motivo
Posible Cambio de programa
Prob modalidad curso (virtual)

CANTIDAD DE ALUMNOS

30
635

500
7951
3902
2369
1700

470

14
530
405

2214

Miembro de la Asociacion Nacional de Universidades e Instituciones de Educacion Superior.
Miembro del Consorcio para la Colaboracién de la Educacién Superior en América del Norte.

%

0.123
2.624
0.024
2.066
32.85
16.12
9.790
7.025
1.942
0.008
0.057
2.190
1.673
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Problema personales o familiar 903 3.731
Problemas con el trabajo 2065 8.534
Problemas de Salud 374 1.545
Problemas econdmicos 127 0.524
Total general de baja por alumno 24197 100%

Sin otro particular, quedamos a sus apreciables érdenes.

Atentamente:

Mtra. Margarita Ross Ramirez
Jefa del Departamento de Registro Escolar

Miembro de la Asociacion Nacional de Universidades e Instituciones de Educacion Superior.
Miembro del Consorcio para la Colaboracién de la Educacién Superior en América del Norte.



